
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 2316/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15.09.2017 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały  

Nr LXXIV/954/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia w 

granicach administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych do użytku 

publicznego jako stref wolnych od dymu tytoniowego, pary z papierosów 

elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu 

tytoniowego. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, 1579, 1948, Dz. U. z 2017 r. poz. 730, 935) zarządza się, co następuje: 

  

 § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 

Nr LXXIV/954/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia  

w granicach administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych do użytku 

publicznego jako stref wolnych od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych  

i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego. 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

 

w sprawie przyjęcia i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr LXXIV/954/09 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia w granicach 

administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych do użytku publicznego jako 

stref wolnych od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji 

uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego. 
  
Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz.1523) uchwala się, co następuje: 

 

 

 § 1. Przyjmuje się tekst jednolity uchwały Nr LXXIV/954/09 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia w granicach administracyjnych Miasta Krakowa 

miejsc przeznaczonych do użytku publicznego jako stref wolnych od dymu tytoniowego, pary 

z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu 

tytoniowego (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2009 r. Nr 420 poz. 3043) zmienionej uchwałą  

Nr LXII/1362/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr LXXIV/954/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia  

w granicach administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych do użytku 

publicznego jako stref wolnych od dymu tytoniowego (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2017 r. poz. 732) 

w formie obwieszczenia stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Tekst jednolity uchwały Nr LXXIV/954/09 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia w granicach administracyjnych Miasta Krakowa 

miejsc przeznaczonych do użytku publicznego jako stref wolnych od dymu tytoniowego, pary 

z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu 

tytoniowego podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego  

w formie obwieszczenia. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

  § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik do uchwały Nr  

RADY MIASTA KRAKOWA z dnia  

 

 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  
 

 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr LXXIV/954/09 Rady Miasta 

Krakowa w sprawie ustalenia w granicach administracyjnych Miasta Krakowa miejsc 

przeznaczonych do użytku publicznego jako stref wolnych od dymu tytoniowego, pary  

z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego 

wyrobu tytoniowego 
 

 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) ogłasza się 

w załączeniu do niniejszego obwieszczenia: tekst jednolity uchwały Nr LXXIV/954/09 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia w granicach administracyjnych 

Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych do użytku publicznego jako stref wolnych od dymu 

tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą 

nowatorskiego wyrobu tytoniowego (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2009 r. Nr 420 poz. 3043)  

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr LXII/1362/17 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 11 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIV/954/09 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia w granicach administracyjnych Miasta 

Krakowa miejsc przeznaczonych do użytku publicznego jako stref wolnych od dymu 

tytoniowego (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2017 r. poz. 732). 

 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje  
§ 2-3 uchwały Nr LXII/1362/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 stycznia 2017 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr LXXIV/954/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r.  

w sprawie ustalenia w granicach administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych 

do użytku publicznego jako stref wolnych od dymu tytoniowego (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2017r. 

poz. 732), które stanowią:  

 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik  

do OBWIESZCZENIA 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr LXXIV/954/09 

RADY MIASTA KRAKOWA  

 

z dnia 3 czerwca 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia w granicach administracyjnych Miasta Krakowa miejsc 

przeznaczonych do użytku publicznego jako stref wolnych od dymu tytoniowego, pary  

z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego 

wyrobu tytoniowego.1 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r.o ochronie zdrowia przed 

następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 298, Dz. U. z 2016 r. poz. 960  

i poz. 1331) uchwala się, co następuje: 

 

 

 § 1.2 Ustala się w granicach administracyjnych Miasta Kraków następujące miejsca 

przeznaczone do użytku publicznego jako strefy wolne od dymu tytoniowego, pary  

z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu 

tytoniowego: 

1) przystanki komunikacji zbiorowej na terenie Miasta Krakowa. Przez obszar 

przystanku komunikacji zbiorowej, na którym obowiązuje zakaz palenia wyrobów 

tytoniowych, w tym palenia nowatorskich wyrobów tytoniowych i palenia papierosów 

elektronicznych należy rozumieć: obszar w odległości 15 metrów od znaku 

drogowego D-15, D-17 w obu kierunkach oraz o szerokości 5 metrów licząc od 

krawędzi jezdni nie dalej jednak niż do granicy pasa drogowego, na przystanku z 

zatoką również teren na całej długości zatoki. W przypadku przystanków 

oznakowanych wieloma znakami przystankowymi – obszar o długości 15 metrów 

przed pierwszym znakiem drogowym D-15, D-17 i 15 metrów za ostatnim znakiem 

drogowym D-15, D-17, włącznie z przestrzenią miedzy skrajnymi znakami oraz o 

szerokości 5 metrów licząc od krawędzi jezdni, nie dalej jednak niż do granicy pasa 

drogowego. Do obszaru wolnego od dymu tytoniowego, pary z papierosów 

elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu 

tytoniowego należy zaliczyć również dworce autobusowe i pętle (zlokalizowane na 

terenach będących własnością Gminy Miejskiej Kraków) jednakże tylko w zakresie 

ich infrastruktury przystankowej (wiaty, perony, zatoki), analogicznie jak powyżej; 

2) tereny wyznaczone na place zabaw dla dzieci, w tym tzw. „Ogródki Jordanowskie” - 

na ich obszarze; 

3) Park Krakowski, Park im. dr H. Jordana, Park Bednarskiego - na ich obszarze.  

Ze strefy wyłącza się, na obszarze każdego z tych parków, teren o powierzchni 50 m² 



wyposażony w popielniczki i miejsca do siedzenia, na którym zakaz palenia nie 

obowiązuje. 

 

 § 2.3 Zarządca obszaru objętego strefą wolną od dymu tytoniowego, pary z papierosów 

elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego 

obowiązany jest umieścić informację o obowiązującym zakazie palenia wyrobów 

tytoniowych, papierosów elektronicznych i nowatorskich wyrobów tytoniowych.  

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 § 4. Traci moc uchwała Nr XXXII/419/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 stycznia 

2008 r. 

 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 Uchwała Nr LXXIV/954/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r.  

w sprawie ustalenia w granicach administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych 

do użytku publicznego jako stref wolnych od dymu tytoniowego, pary z papierosów 

elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego (Dz. 

Urz. Woj. Małop. z 2009 r. Nr 420 poz. 3043) zmieniona została uchwałą Nr LXII/1362/17 

Rady Miasta Krakowa z dnia 11 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały  

Nr LXXIV/954/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia  

w granicach administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych do użytku 

publicznego jako stref wolnych od dymu tytoniowego (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2017 r.  

poz. 732). 

 

 Ze względu na wprowadzone zmiany, przyjęcie tekstu jednolitego przedmiotowej 

uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione. 

 

 Niniejsza uchwała pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, a także  

nie wymaga zwiększenia zatrudnienia oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków 

na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej. Regulacja 

nie będzie powodować powstania w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 

przed jej wprowadzeniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                           
1 W brzmieniu nadanym przez § pkt 1) uchwały Nr LXII/1362/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 stycznia 2017 

 

 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIV/954/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie 

ustalenia w granicach administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych do użytku publicznego jako 

stref wolnych od dymu tytoniowego (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2017 r. poz. 732), który wszedł w życie z dniem  

9 lutego 2017 r. 

2 W brzmieniu nadanym przez § pkt 2) uchwały Nr LXII/1362/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 stycznia 

2017r. w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIV/954/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie 

ustalenia w granicach administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych do użytku publicznego jako 

stref wolnych od dymu tytoniowego (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2017 r. poz. 732), który wszedł w życie z dniem  

9 lutego 2017 r. 

3 W brzmieniu nadanym przez § pkt 3) uchwały Nr LXII/1362/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 stycznia 

2017r. w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIV/954/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie 

ustalenia w granicach administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych do użytku publicznego jako 

stref wolnych od dymu tytoniowego (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2017 r. poz. 732), który wszedł w życie z dniem  

9 lutego 2017 r. 

 


